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AÇEV 
HAKKINDA
Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) 30 yıldır, tüm 

çocukların eşit fırsatlara sahip olduğu bir toplum için 

çalışmaktadır. Erken yaşlar, hayatımızın en belirleyici 

dönemi olduğu için AÇEV’in çalışmalarının odağını 

oluşturmaktadır. AÇEV, ülkenin dört bir yanındaki 

ihtiyaç sahibi çocuklar, anne babalar ve genç kadınlar 

için bilimsel temelli eğitim programları geliştirmekte 

ve uygulamaktadır.

AÇEV’in ilk adımları 1980’li yıllarda Boğaziçi Üniversitesi 

akademisyenleri Prof. Dr. Çiğdem Kağıtçıbaşı, 

Prof. Dr. Diane Sunar ve Prof. Dr. Sevda Bekman 

tarafından yürütülen bir araştırma projesi ile atıldı. 

Araştırmada o yıllarda Türkiye’de okul öncesi eğitimin 

çocukların sadece %7’sine ulaştığı gerçeğinden 

yola çıkarak alternatif bir okul öncesi eğitim modeli 

olan Anne Çocuk Eğitim Programı (AÇEP) geliştirildi 

ve ilk uygulamalara başlandı. Elde edilen başarılı 

sonuçlar ışığında, Kurucu Başkan Ayşen Özyeğin’in 

önderliğinde Anne Çocuk Eğitim Vakfı kuruldu ve 

eğitimlerin Türkiye çapında yaygınlaştırılmasını 

amaçlayan kurumsal bir yapıya kavuştu.

AÇEV’in kurucuları, “Bilim sadece bilim için değildir, 

topluma da dönmelidir, o zaman daha önemli olur” 

yaklaşımını temel alarak yürüttükleri çalışmalarla 

sosyal bilimlerin soyut kalmadığını, insanların esenliği 

için ulaşılabilir ve yararlı bir etkiye dönüşebileceğini 

gösterdi. AÇEV’in bilimsel programları Türkiye’de 

üniversite, devlet ve sivil toplum iş birliğinin başarılı 

modellerine dönüşerek yeni eğitim politikalarına 

örnek oldu.
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AÇEV’de Erken Çocukluk Eğitimleri Birimi tarafından 

Okuyan Bir Gelecek projesi kapsamında Okuma 

Grupları ve Aile Seminerleri düzenlenmektedir. 

Ayrıca Yaz Anaokulları Programı uygulanmaktadır. 

Ebeveyn Eğitimleri Birimi tarafından Anne Destek 

Programı ve Baba Destek Programı uygulanmakta ve 

‘ilgili babalık’ farkındalık çalışmaları yürütülmektedir. 

AÇEV’in bir sosyal girişimi olan Eşitliğe Değer 

bünyesinde Toplumsal Cinsiyet Eğitliği Çalışmaları ve 

Kadın Güçlenme Çalışmaları yürütülmektedir. AÇEV 

tarafından, eğitim programları ve saha faaliyetlerinin 

yanı sıra toplumsal farkındalığı artırmak, bilinç ve 

destek oluşturmak üzere kampanya ve savunu 

faaliyetleri de gerçekleştirilmektedir. 

AÇEV, ülkenin dört 
bir yanındaki ihtiyaç 
sahibi çocuklar, 
anne babalar ve 
genç kadınlar için 
bilimsel temelli 
eğitim programları 
geliştirmekte ve 
uygulamaktadır.
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ERKEN ÇOCUKLUK 
EĞİTİMLERİ 

AÇEV’in, çocukların dil becerilerini geliştirirken, 

onlara okuma sevgisi ve alışkanlığı edindirmeyi ve 

ebeveynlere okumanın önemi konusunda farkındalık 

kazandırmayı hedefleyerek 2016 yılında geliştirdiği 

Okuyan Bir Gelecek Projesi kapsamında Okuma 

Grupları uygulanmakta ve ebeveynlere yönelik Aile 

Seminerleri düzenlenmektedir. Uygulamaların temel 

hedefleri, çocukların dil gelişimi başta olmak üzere 

zihinsel, fiziksel, sosyal ve duygusal gelişim alanlarının 

desteklenmesi ve erken yaşlarda okuma alışkanlığı 

kazanmalarıdır.

Uygulama Modeli: Uygulamalar, AÇEV uzmanları 

tarafından düzenlenen eğitici eğitimlerine katılan 

gönüllü eğitimciler tarafından yürütülmektedir. 

Okuma grupları, 5-7 yaş arası çocuklarla, 10 hafta 

boyunca, haftada 1 gün yaklaşık 90 dakika olarak 

uygulanmaktadır. Aile seminerleri, Okuma Grupları’na 

katılan çocukların ebeveynleriyle tek seferlik ve 90 

dakika olarak uygulanmaktadır. 

OKUYAN BİR GELECEK PROGRAMI
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YAZ ANAOKULLARI UYGULAMASI
AÇEV, eğitimde fırsat eşitliği sağlamak, çocuklara 

daha iyi bir gelecek sunmak ve aileleri bilinçlendirmek 

amacıyla Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde yaşayan 

5-6 yaş grubu çocuklara yönelik olarak 10 haftalık 

hızlandırılmış bir Okul Öncesi Eğitim Programı 

uygulamaktadır. Günümüzde AÇEV Diyarbakır Sur 

Aile ve Çocuk Merkezi’nde uygulanan program, Eylül 

ayında ilkokul birinci sınıfa başlayacak yaş grubundaki 

çocukların annelerini çocuk gelişimi konusunda 

bilgilendirerek çocukların temel eğitim becerileri 

kazanmalarını ve okula daha hazır başlamalarını 

hedefliyor.

Yaz Anaokulları Programı, 2016 yılından bu yana, GAP 

İdaresi ve UNICEF arasındaki iş birliği çerçevesinde 

Türkiye Kalkınma Vakfı’nın kolaylaştırıcılığı ve AÇEV’in 

teknik desteğiyle her yaz döneminde uygulanıyor.  
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AÇEV tarafından geliştirilen Anne Destek Programı, 

3-6 yaş arasında çocuğu olan ve sosyoekonomik 

olarak ihtiyaç sahibi anneleri ebeveynlik rollerinde 

desteklemek amacıyla uygulanıyor. Programda; 

annelerin çocuk gelişimi konusunda bilgi sahibi 

olarak çocuklarının gelişimlerini sağlıklı şekilde 

desteklemeleri ve çocuklarıyla etkili iletişim kurarak 

aralarındaki ilişkiyi güçlendirmeleri hedefleniyor. 

Uygulama Modeli: Program, AÇEV Anne Destek 

Programı Eğitici Eğitimi’ne katılmış olan gönüllü 

eğitimcilerin rehberliğinde; ortalama 15 kişilik 

anne gruplarıyla, 15 ila 18 hafta boyunca, haftada 

bir gün ve 2,5 saat süreyle uygulanıyor. Ayrıca, 

programa katılan annelerin çocuklarına yönelik 

davranış ve tutumlarında eşleriyle tutarlı olmalarını 

desteklemek amacıyla babaların katıldığı ek oturum 

da gerçekleştiriliyor. 

EBEVEYN 
EĞİTİMLERİ 
ANNE DESTEK PROGRAMI

6



AÇEV tarafından geliştirilen Baba Destek Programı, 3-6 

ve 7-11 yaşları arasında çocuğu olan babalara destek 

vererek çocuğun çok yönlü gelişimine katkıda bulunmayı 

hedefliyor. Program, babaların çocuklarını destekleyici 

demokratik tutumlar geliştirmesini sağlayarak 

çocukların gelişim ve iyi olma halinin en üst seviyede 

gerçekleşmesini desteklemeyi amaçlıyor. Babaların 

çocuklarının bakımında ve gelişiminde sorumluluklarını 

fark etmelerini ve buna uygun tutumlar geliştirilmelerini, 

çocukları ile karşılıklı ve yakın bir ilişki kurmalarını, 

çocuklarına zaman ayırmalarını, onlarla etkileşim içinde 

olmalarını, şiddetin hiçbir türünü uygulamamalarını, 

çocuklarının eğitim süreçlerine katılmalarını hedefliyor. 

Uygulama Modeli: Program, 13’ü babaların, 2’si annelerin 

katılımı ile gerçekleştirilen toplam 15 oturumdan 

oluşuyor. Baba Destek Programı, başta belediyeler ve 

okullar olmak üzerebabaların kolayca ulaşabilecekleri 

mekânlarda, haftada bir gün, genellikle akşam saatlerinde 

gönüllü eğitimciler aracılığı ile uygulanıyor. Çeşitli 

yetişkin eğitim yöntemlerinin uygulandığı programın 

etkili olmasında, babaların birbirilerinin deneyimlerini 

paylaşımlarına fırsat vermesi de önemli bir yer tutuyor. 

AÇEV, ilgili babalık tutumlarının yaygınlaşması 

için eğitim programlarının yanı sıra kampanyalar, 

savunuculuk faaliyetleri ve farkındalık arttırıcı 

çalışmalar da yürütüyor. Bir taraftan tek tek babaların 

desteklenmesi için çalışırken bir taraftan da babalar 

üstünde doğrudan ya da dolaylı etkisi olan tüm kişi 

ve kurumların da babalığı olumlu yönde etkileyecek 

şekilde değişimini sağlamaya çalışıyor. Toplumda 

farkındalığın artması için kampanyalar, kurumların 

uygulama ve düzenlemelerinin gelişmesi için 

savunuculuk faaliyetleri, uygulayıcılara ve kanaat 

önderlerine yönelik seminerler gerçekleştiriyor. 

Baba Destek Programı ile hedeflenen ilgili babalık 

tutumlarına yönelik olarak toplumda farkındalığın 

artması amacıyla kampanyalar düzenliyor. “Sen 

Benim Babamsın”, “İlk İş Babalık”, “Babayım” ve “Benim 

Babam Var Ya! / Baba Olmak Var Ya!” kampanyaları bu 

güne kadar gerçekleştirilen başlıca kampanyalardır.  

Bu kampanyalar kapsamında hem farklı kurumlarla 

iş birliği içerisinde faaliyetler düzenleniyor hem de 

sosyal medya, billboard ve posterler aracılığıyla farklı 

mecralar üzerinden “ilgili babalık” konusu gündeme 

taşınıyor. Ayrıntılı bilgiye ilgilibabalik.org adresinden 

ulaşılabilir.

BABA DESTEK PROGRAMI

‘İLGİLİ BABALIK’ FARKINDALIK ÇALIŞMALARI
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TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ 
ÇALIŞMALARI 

EŞİTLİĞE 
DEĞER
Eşitliğe Değer, toplumsal cinsiyet eşitliğinin hayatın 

her alanında yaygınlaşması için çalışan bir AÇEV 

sosyal girişimidir. Toplumsal cinsiyete bağlı roller ve 

kalıplar; aile, eğitim, medya, spor ve çalışma hayatı 

gibi alanlar üzerinden günlük yaşamımıza yansıyor 

ve fırsatlara erişimimizi etkiliyor. Vaktimizin büyük bir 

kısmını geçirdiğimiz iş yerleri ise; kurum kültürleri, 

insan kaynakları politikaları, hizmet ve ürünleriyle 

algı ve davranışlarımızı şekillendiriyor.  Eşitliğe Değer, 

çalışmalarına Kadın Güçlenme ve Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği olmak üzere iki alanda devam ediyor.

Eşitliğe Değer, kurumların toplumsal cinsiyet eşitliğini 

sağlamada öncü bir role sahip olabileceğine inanıyor.

Eşitliğin Farkındayım Temel Farkındalık Eğitimi, 

Toplumsal Cinsiyete Duyarlı İletişim Atölyesi, İş 

Yaşamında Eşitliğin Farkındayım Atölyesi, Eşitlik 

için Harekete Geçiyorum Eğitimi, Erkeklerle Eşitlik 

Atölyesi gibi senkron, asenkron ve yüz yüze uygulama 

programları ile çalışanları, eğitimlerle harekete 

geçirerek kurumların eşitlikçi yönde dönüşümünü 

kolaylaştırmayı hedefliyor. 

Günlük yaşam pratiklerine kolaylıkla dönüşebilen 

bu eğitimlerle kurum çalışanlarını sadece çalıştıkları 

yerlerde değil, aile ve toplumdaki bireyler olarak da 

eyleme geçmeye davet ediyor. Bu kapsamda finans, 

reklam ve otomotiv sektöründen şirketler, holdingler, 

spor kulüpleri, tekstil firmaları, üniversiteler gibi çeşitli 

kurum ve kuruluşlarla çalışılarak eğitimlerle yüzlerce 

çalışanın hayatında eşitliğe değer katılıyor.
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KADIN GÜÇLENME ÇALIŞMALARI 

AÇEV tarafından geliştirilen Hayat Dolu Buluşmalar 

Programı, ne işte ne okulda olan 18-40 yaş arası 

genç kadınların ileri okuryazarlık ve temel yaşam 

becerilerini destekleyerek toplumsal hayata 

katılımlarını sağlamayı hedefliyor. Yapabilirlik 

yaklaşımı ile hazırlanan programda kendini geliştirme, 

bireysel sağlık, emeğini değerlendirme, eğitime 

devam etme, çocuk koruma, kentsel hizmetlerden 

yararlanma, etkili iletişim, haklarını bilme ve kullanma, 

hayatın içinden matematik ve eleştirel düşünme gibi 

kadınların güçlenmelerini sağlayan konular yer alıyor. 

Uygulama Modeli: Program, 2019 yılından bu yana 

AÇEV uzmanları tarafından belediye ve yerel STK 

çalışanlarına verilen online eğitici eğitimi ve eğitim 

materyali desteğiyle kurumlar tarafından uygulanıyor. 

Sürdürülebilir, bütüncül ve yerel ihtiyaçlara cevap 

veren bu modelde AÇEV eğitici eğitimi ve danışmanlık 

veriyor. Bunun yanında program kitaplarını sağlıyor 

ve izleme değerlendirme çalışmaları yürütüyor. 

Yerel kurumlar ise programı yıllık planlarına alıyor 

ve saha çalışmaları yaparak Hayat Dolu Buluşmalar 

Programı’nın ne işte ne okulda genç kadınlara 

ulaşmasını sağlıyor. 

HAYAT DOLU BULUŞMALAR: GENÇ KADINLAR İÇİN GELİŞİM PROGRAMI
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AÇEV, toplumun değişen ihtiyaçları ve yaptığı sosyal 

etki araştırmaları doğrultusunda eğitim programlarını 

geliştirmekte, bilgi birikimini uluslararası iş birlikleriyle 

yurt dışına da taşımaktadır.  Üniversite, devlet ve sivil 

toplum iş birliği ile programlarını başarılı modellere 

dönüştürerek yurt dışında yeni eğitim politikalarına 

örnek olmakta, yol göstermekte, farklı ülkelerin Milli 

Eğitim Bakanlıklarıyla iş birliğinde aile eğitimlerine 

bizzat katkıda bulunmaktadır.  Bugüne kadar Avrupa, 

Orta Doğu, Uzak Doğu ve Orta Amerika’da toplam 

16 ülkede AÇEV’in bilimsel temelli eğitim programları 

uygulanmıştır. Halen 3 ülkede (Kamboçya, Laos, 

Tanzanya) uygulanmaya devam eden AÇEV Yaz 

Anaokulları Programı, Plan International tarafından 

Global Program Modeli olarak seçilmiştir.

ULUSLARARASI 
ÇALIŞMALARIMIZ
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İLK6YIL MOBİL UYGULAMASI

YOUTUBE KANALI

DİJİTAL 
ÇALIŞMALARIMIZ 

AÇEV YouTube kanalında, ebeveynler, eğitmenler ve bakım verenler için 

AÇEV uzmanları tarafından hazırlanan eğitici ve aynı zamanda eğlenceli 

video içerikler yer almaktadır. Çocuk gelişimi ile ilgili ihtiyaç duyulan 

bilgiler ve ipuçları, çocuklarla birlikte yapılabilecek etkinlik önerileri, 

AÇEV’den en güncel haberler, AÇEV ile yolu kesişenlerin deneyimleri ve 

çok daha fazlası bulunmaktadır.

Çocukların 0-6 yaş aralığında öğrendikleri, tüm yaşamlarını etkiler. AÇEV  

hamilelik ve erken çocukluk dönemi boyunca ebeveynin yanında olarak 

hem çocuğun gelişimini desteklemek hem de tüm ailenin sürece dahil 

olmasını sağlamak için çalışmaktadırıyoamilelere ve 0-6 yaş aralığında 

çocuğu olan tüm ebeveynlere yönelik olarak geliştirilen İlk6Yıl mobil 

uygulamasıamız bilgiye erişimde fırsat eşitliği sağlamayıtadır.

İlk6Yıl, yayına alındığı 2014 yılından bu yana anne babalar ve diğer 

bakım verenleriçin kullanışlı, pratik ve hızlı bir destek sağlarken, çocuk 

gelişimi konusunda güncel bilgilerin yer aldığı kapsamlı bir “çocuk 

büyütme rehberi” olarak tercih edilmektediriyorgulama içerisinde 

çocuğun gelişimini destekleyici öneriler, eğlenceli ve öğretici oyunlar ve 

ebeveynin çocuğunun gelişimini takip edebileceği beslenme, boy-kilo ve 

takvim araçları yer almaktadır.
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SPOTIFY

AÇEV’in, 0-6 yaş arası çocuğu olan ebeveynlerin, çocuklarının gelişimini 

desteklemek için ihtiyaç duyduğu bilgileri ve ipuçlarını bir araya getirdiği 

YouTube video serisi Uzmanlarla #İlk6Yıl, Spotify dijital kanalında 

podcast olarak yayınlanmaya devam etmektedir. Çocuklarla empati 

kurmanın adımları, çocukların zorlayıcı davranışlarıyla baş etme 

yöntemleri, babaların çocuklarının bakımına nasıl katılabilecekleri ve nasıl 

demokratik bir ilişki kurabilecekleri, çocuğa yönelik ihmal ve istismarın 

önlenmesi gibi farklı konuların yer aldığı yayınlar bulunmaktadır.
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AÇEV MAĞAZA

AÇEV Mağaza’dan alınan her ürün, bağışa dönüşüyor! AÇEV uzmanları 

tarafından geliştirilen ve onaylanan bu ürünler satın alındığında, AÇEV’in 

ihtiyaç sahibi daha fazla çocuğa ve anne babaya bilimsel temelli eğitim 

programları ile ulaşmasına katkıda bulunulmaktadır. AÇEV Mağaza’da 

Duygu Ormanı, Eğitici Oyun Kartları, Nostaljik Oyunlar, 3’lü Kitap Seti ve 

daha pek çok hediye alternatifi yer almaktadır.

AÇEV Mağaza’dan 
alınan her ürün, 
bağışa dönüşüyor! 
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acev@acev.org

0 212 213 42 20

AÇEV Merkez, Merkez Mah. 
Cendere Cad. No:22 
Ofishane Kat:7 
Kağıthane / İSTANBUL


